

Tiden går fort för Centern!

I den pågående diskussionen om nedläggning av tre skolor är vi många som är besvikna på Centern. De av oss som i senaste kommunalvalet lade vår röst på Centern gjorde det i tron att de står för en levande landsbygd, och att landsbygdens befolkning ska ha tillgång till skolor i sin närhet. I Centerns landsbygdsmanifest som antogs i maj 2010 i Sunne (!) står att läsa: "Centerpartiet anser att byskolan har en viktig roll för landsbygdens utveckling och tillväxt. Byskolan utgör ofta navet i byn och är viktig för att det ska vara attraktivt för barnfamiljer att bo på landsbygden. Centerpartiet vill därför stärka byskolans roll med modern pedagogik och ökad samverkan med andra verksamheter".

Vid valet 2010 fanns det ingen anledning att tro att inte detta var Sunnecenterns politik. I en intervju i NWT 16 september 2010 svarar kommunalrådet Ola Persson (C) på frågan om byskolorna kommer att finnas kvar: "Som situationen är idag, kommer de inom överskådlig framtid att finnas kvar. Ingenting är hugget i sten, men fattar vi ett beslut om Södra Borgeby så ser det bättre ut för byskolorna som finns kvar."

Även om Ola Persson den gången inte gav ett ovillkorat löfte så var viljeinriktningen tydlig och ingen kunde ana att ytterligare skolnedläggningar var aktuella. I samband med beslutet om nedläggning av Södra Borgeby så medgav dock bildningsnämndens ordförande Lena Gynnemo (C) i NWT 5 maj 2011 att Klätten, Rottneros och Bäckalund låg i farozonen, men att en total översyn av kommunens skolor skulle ta tre till fyra år. Men redan i januari 2012 stod man öppet bakom förslaget att lägga ned de nu aktuella skolorna. Vilken ny information hade då tillkommit på dessa åtta månader som motiverade den skyndsamma ändringen? Faktorer såsom förändrad skollagstiftning och vikande elevunderlag som angavs som argument var kända sedan lång tid tillbaka. Däremot hade ett stort underskott uppstått i gymnasieverksamheten. Neddragningar kommer att leda till lediga lokaler i Sunne tätort som man nu vill göra om till en F-6-skola. Vi anser att dessa panikåtgärder raserar det långsiktiga arbetet med skolan.

Ola Perssons tidsdimension "överskådlig framtid" vid valet 2010 blev till några månader, om ens det. Kanske varade den överskådliga framtiden bara i tre dygn, fram till valnatten den 19 september? Lena Gynnemos förespeglning om en total översyn på tre-fyra år krymptes till åtta månader.

Tiden tycks alltså gå snabbare för Centern än för oss andra. Kanske rinner den rent av ut snart?

Patrik Andersson, Anders Bengtsson, Henrik Bengtsson, Karin Bergström, Nemo Björnberg, Anne Braathen, Helen Carlsson, Göran Enerstål, Nan Gustafsson, Maria Gustavsson, Henrik Hevald, Helena Hägg, Rickard Ivarsson, Åsa Ivarsson, Ann Johansson, Jan Karlsson, Lotta Neckman, Andreas Ollén, Emelie Ollén, Ulf Persson, Pär Stjernberg, Lars-Erik Sundqvist, Anna Tandre, Johan Vennerström, Marie-Louise Vennerström, Malin Zetterlund, Magnus Åberg, Marie Åberg